
 
 

 

50. Zentralschweizer SOS-Meisterschaften 
Dienstag, 16. Januar 2018 

Gönnerliste 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Privatpersonen:  Jenny Peter, Beckenried 

   Inderkum Sepp, Andermatt 

   Hotel Monopol, Andermatt 

   Briker Andi, Andermatt 

sowie div. anonyme Gönner 
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Damen
1 2 Gisler  Julia 1994 Stoos 46.48
2 114 Herger  Monika 1975 Ratzi 52.01 05.53

Gäste Damen
1 17 Arnold  Claudia 1980 Klewenalp 44.09
2 13 Brändle  Cornelia 1982 Klewenalp 45.37 01.28
3 11 Blöchlinger  Nadja 1991 Hoch-Ybrig 45.67 01.58
4 10 Trütsch  Franziska 1993 Hoch-Ybrig 49.16 05.07
5 15 Weck  Barbara 1964 Sörenberg 53.04 08.95
6 3 Baumann  Vreni 1966 Ratzi 54.38 10.29
7 4 Bissig  Heidi 1951 Ratzi 54.56 10.47
8 8 Leuthold  Iris 1984 Sattel-Hochstuckli 55.64 11.55
9 6 Bürgler  Erika 1967 Mythenregion 55.74 11.65

10 9 Heinzer  Stefanie 2003 Mythenregion 56.90 12.81
11 7 Dönni  Luzia 1984 Saas-Fee 1:04.31 20.22
12 18 Gisler  Bernadette 1948 Ratzi 1:08.07 23.98
13 19 Müller  Cäcilia 1952 Ratzi 1:41.79 57.70

Gäste Herren
1 24 Schilter  Martin 1999 SkiArena 44.95
2 25 Murer  Dani 1978 Klewenalp 45.81 00.86
3 22 Marty  Fredy 1971 Hoch-Ybrig 46.27 01.32
4 28 Knöri  Reto 1992 Hoch-Ybrig 48.68 03.73
5 26 Heinzer   Alex 2007 Mythenregion 50.93 05.98
6 27 Gisler  Pauli 1989 Saas-Fee 57.01 12.06
7 115 Baumann  Arthur 1960 Ratzi 59.13 14.18
8 30 Niederberger  Toni 1965 Klewenalp 1:00.61 15.66
9 32 Gisler  Wallter 1948 Ratzi 1:01.61 16.66

10 116 Herger  Hans 1962 Ratzi 1:01.75 16.80

16. Januar 2018

50. Zentralschweizer SOS
Meisterschaften

Rangliste
Rennleiter Urs Bonetti, Andermatt Kurssetzer Urs Bonetti, Andermatt
Chef Start Fred Tanner, Andermatt Anzahl Tore 27
Chef Ziel Erich Tresch, Bristen

Startzeit 11.00 Uhr, 30 Sek.-Intervall

Wetter: sonnig  /  Temperatur: -6° Celsius /  Piste: Pulver, fest
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11 33 Mattli  Michu 1951 Ratzi 1:09.35 24.40

Veteranen 2
1 46 Tschümperlin  Erich 1961 Mythenregion 44.15
2 52 Hurschler  Richi 1957 Engelberg-Titlis 46.54 02.39
3 50 Dettling  Josef 1955 Hoch-Ybrig 46.99 02.84
4 40 Tschümperlin  Osi 1964 SkiArena 48.86 04.71
5 36 Bissig  Christoph 1959 Engelberg-Titlis 51.92 07.77
6 53 Gwerder  Remo 1963 Mythenregion 52.13 07.98
7 34 Kathriner  Peter 1964 Melchsee-Frutt 52.22 08.07
8 47 Inderbitzin  Roman 1958 Sattel-Hochstuckli 52.52 08.37
9 48 Reinhard  Ruedi 1976 Melchsee-Frutt 53.93 09.78

10 37 Imhof  Robert 1962 Sattel-Hochstuckli 54.52 10.37
11 43 Steiner  Toni 1965 Mythenregion 55.17 11.02
12 49 Bürgler  Paul 1963 Mythenregion 55.54 11.39
13 45 Sigrist  Stephan 1966 Klewenalp 56.35 12.20
14 41 Regli  Res 1962 SkiArena 56.97 12.82
15 111 Arnold  Paul 1950 Ratzi 1:00.43 16.28
16 38 Marty  Martin 1955 Brunni-Haggenegg 1:00.44 16.29
17 110 Herger  Robi 1947 Ratzi 1:02.66 18.51
18 42 Käslin  Mitcho 1960 Klewenalp 1:03.54 19.39
19 51 Arnold  Werner 1948 Brüsti Attinghausen 1:03.87 19.72
20 55 Keller  Urs 1965 Küssnacht-Seebodenalp 1:08.66 24.51

Veteranen 1
1 71 Heinzer  Erich 1974 Mythenregion 44.59
2 65 Schilter  Fredy 1970 Brüsti Attinghausen 46.48 01.89
3 72 Steffen  Adrian 1974 Sörenberg 48.28 03.69
4 74 Scheiber  Peter 1968 Brüsti Attinghausen 48.63 04.04
5 73 Gisler  Remo 1974 Engelberg-Titlis 48.83 04.24
6 67 Wicki  Erwin 1970 Sörenberg 50.95 06.36
7 61 Horat  Beat 1972 Mythenregion 54.54 09.95
8 62 Gwerder  Wendelin 1975 Stoos 55.11 10.52
9 60 Gwerder  Adrian 1977 Stoos 55.39 10.80

10 64 Arnold  Bruno 1977 Brüsti Attinghausen 57.22 12.63
11 69 Schelbert  Othmar 1971 Stoos 57.99 13.40
12 66 Ott  Armin 1970 Brunni-Haggenegg 58.17 13.58
13 68 Betschart  Felix 1972 Stoos 58.18 13.59
14 58 Lips  Hanspeter 1968 Brüsti Attinghausen 59.55 14.96
15 63 Gwerder  Michael 1977 Stoos 1:16.46 31.87

Senioren
1 79 Suppiger  Raphael 1987 Engelberg-Titlis 41.68
2 89 Holdener  Kornel 1978 Brüsti Attinghausen 44.81 03.13
3 93 Müller  René 1978 Ratzi 45.50 03.82
4 86 Zurfluh  René 1981 Brüsti Attinghausen 46.09 04.41
5 84 Betschart  Walter 1984 Mythenregion 46.91 05.23
6 81 Ambauen  Thomas 1982 Klewenalp 49.96 08.28
7 92 Stadelmann  Marco 1982 Sörenberg 50.00 08.32
8 78 Bürgler  Pirmin 1983 Mythenregion 50.08 08.40
9 88 Arnold  Theo 1978 Mythenregion 50.78 09.10

10 87 Baumann  Tom 1978 SkiArena 52.14 10.46
11 83 Fallegger  Remo 1981 Sörenberg 53.54 11.86
12 80 Bürgler  Jonas 1981 Mythenregion 56.70 15.02
13 82 Zgraggen  Toni 1978 SkiArena 58.78 17.10
14 77 Jauch   Thomas 1978 SkiArena 1:02.68 21.00

Elite
1 108 Camenzind  Dani 1981 Rigi Burggeist 46.80
2 96 Holdener  Andy 1989 Hoch-Ybrig 46.85 00.05
3 107 Meister  Ueli 1988 Hoch-Ybrig 47.64 00.84
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4 99 Reichmuth  Samuel 1991 Hoch-Ybrig 48.21 01.41
5 105 Hollard  Nils 1992 SkiArena 48.33 01.53
6 101 Bürgler  Pius 1991 Stoos 50.69 03.89
7 102 Kündig  Pirmin 1989 Engelberg-Titlis 51.80 05.00
8 97 Müller  Markus 1979 Ratzi 53.36 06.56
9 95 Durrer  Lukas 1996 Melchsee-Frutt 53.91 07.11

10 103 Schindelholz  David 1996 Melchsee-Frutt 54.97 08.17
11 100 Käslin  Severin 1993 Klewenalp 55.42 08.62
12 98 Camenzind  Wisi 1979 Rigi Burggeist 56.84 10.04
13 106 Gwerder  Pirmin 1992 Stoos 58.04 11.24

nicht am Start
1 1 Zgraggen  Claudia 1979 Mythenregion
2 5 Renner  Nina 1988 SkiArena
3 12 Suter  Nadia 1992 Stoos
4 14 Heinzer  Jasmin 2007 Mythenregion
5 16 Gwerder  Pia 1978 Stoos
6 20 Niederberger  Adi 1990 Melchsee-Frutt
7 21 Gisler  Heiri 1968 Biel-Kinzig
8 23 Föhn  Alois 1977 Stoos
9 31 Trachsel  Toni 1954 Biel-Kinzig

10 54 Camenzind  Franz 1954 Rigi Burggeist
11 56 Wicki  Walter 1965 Sörenberg
12 70 Schuler  Toni 1975 Biel-Kinzig
13 90 Tarnutzer  Michi 1977 Sattel-Hochstuckli
14 112 Gisler  Ruedi 1962 Ratzi
15 113 Gisler  Toni 1964 Ratzi

nicht im Ziel
1 29 Hegner  Albert 1968 Saas-Fee
2 85 Inderbitzin  Joe 1984 Engelberg-Titlis
3 104 Jakober  Martin 1985 SkiArena

disqualifiziert
1 35 Appert  Xaver 1966 Stoos Tor  4
2 39 Dettling  Kurt 1961 Brüsti Attinghausen Tor 25
3 44 Wipfli  Bruno 1947 Klewenalp Tor 25
4 57 Herger  Tino 1964 Ratzi Tor 22
5 59 Bissig  Tino 1968 Brüsti Attinghausen Tor 5
6 91 Ettlin  Bruno 1984 Melchsee-Frutt Tor 26

* * * * *

gemeldet: 112  /  nicht am Start: 15  /  nicht im Ziel: 3  /  disqualifiziert: 6  /  rangiert: 88

Tagessieger: Suppiger Raphael, Engelberg Titlis

Andermatt, 16.01.2018
Osi Tschümperlin, OKP

...................................
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16.01.2018

50. Zentralschweizer SOS Meisterschaften
Mannschaftswertung

(3 beste Zeiten)

------------------------------------------------------------------------------------- + auf Tagesbestzeit -------------------------------------
Name Vorname JG Kat Zeit + Total +

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 Mythenregion 2:15.65
46 Tschümperlin Erich 1961 V2 44.15 02.47
71 Heinzer Erich 1974 V1 44.59 02.91
84 Betschart Walter 1984 S 46.91 05.23

2 Engelberg-Titlis 2:17.05 01.40
79 Suppiger Raphael 1987 S 41.68 00.00
52 Hurschler Richi 1957 V2 46.54 04.86
73 Gisler Remo 1974 V1 48.83 07.15

3 Brüsti Attinghausen 2:17.38 01.73
89 Holdener Kornel 1978 S 44.81 03.13
86 Zurfluh René 1981 S 46.09 04.41
65 Schilter Fredy 1970 V1 46.48 04.80

4 Hoch-Ybrig 2:21.48 05.83
96 Holdener Andy 1989 E 46.85 05.17
50 Dettling Josef 1955 V2 46.99 05.31

107 Meister Ueli 1988 E 47.64 05.96

5 Sörenberg 2:29.23 13.58
72 Steffen Adrian 1974 V1 48.28 06.60
92 Stadelmann Marco 1982 S 50.00 08.32
67 Wicki Erwin 1970 V1 50.95 09.27

6 SkiArena 2:29.33 13.68
105 Hollard Nils 1992 E 48.33 06.65
40 Tschümperlin Osi 1964 V2 48.86 07.18
87 Baumann Tom 1978 S 52.14 10.46

7 Ratzi 2:30.87 15.22
93 Müller René 1978 S 45.50 03.82

114 Herger Monika 1975 F 52.01 10.33
97 Müller Markus 1979 E 53.36 11.68
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8 Stoos 2:32.28 16.63
2 Gisler Julia 1994 F 46.48 04.80

101 Bürgler Pius 1991 E 50.69 09.01
62 Gwerder Wendelin 1975 V1 55.11 13.43

9 Melchsee-Frutt 2:40.06 24.41
34 Kathriner Peter 1964 V2 52.22 10.54
95 Durrer Lukas 1996 E 53.91 12.23
48 Reinhard Ruedi 1976 V2 53.93 12.25

10 Klewenalp 2:41.73 26.08
81 Ambauen Thomas 1982 S 49.96 08.28

100 Käslin Severin 1993 E 55.42 13.74
45 Sigrist Stephan 1966 V2 56.35 14.67
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